Idque etiam effectui datum esse, quumque promisisset mulier et Pythagoras disseruissest, assensique Crotoniatae essent, libidinem, quae tunc invaluerat, prorsus e medio esse sublatam. (133) Narrant etiam, quum legati Sybaride Cretonem ad depositos exules venissent, Pythagoram, quum unum videret in legatis, qui propria manu amicos suos interficerat, huic nihil respondisse, quin interroganti et colloquium petenti negasse, se homicidis responsa dare. Quare a quibusdam Apollinem esse habitum. Hæc sane omnia, et quæ paulo ante de tyrannorum subversione, urbiumque Italicarum et Sicularum liberatione aliisque compluribus diximus, indicio sint, quanta ille commoda circa res civiles in homines contulerit.

XXVIII. (134) Quod restat, non amplius, ut hactenus, generatim, sed singillatim attingentes virtutum ejus opera oratione exornabimus. Primo autem a diis, ut sieri par est, initium faciemus, pietatemque ejus et a pietate profecta admiranda opera nobis ob oculos ponentes sermone celebrabimus. Sit igitur inter alia hoc ejus pietatis documentum, cuius et antea mentionem fecimus, quod scilicet animam suam, quænam esset, undeque in corpus venisset, et priora vita genera neverat, atque horum manifesta et clara dabat argumenta. Post hæc et istud, quod Nessum fluvium aliquando multorum cum discipulorum comitatu transiens compellavit, et flumen alta claraque voce omnibus audientibus respondit: « *salve, Pythagora.* » Deinde uno eodemque die Metaponti in Italia et Tauromenii in Sicilia versatum, cumque utriusque loci discipulis locatum esse pene omnes affirmant, plurimis licet terra marique stadiis, et quæ nec multis diebus quis consercerit, interjectis. (135) Nam quod Abaridi Hyperboreo, ipsum Apollini apud populares suos culto, cuius sacerdos erat, assimilanti, semur aureum ostenderit, quo confirmaret hoc vere eum credere, neque falsum ipsum esse, per vulgatum est, atque millia alia his diviniora magisque miranda æquabiliter unoque ore de hoc viro traduntur, qualia sunt terræ motus certissimi predicti et pestes celeriter depulsæ et ventorum violentorum grandinique effusiones absque mora sedatae et fluctus maris et fluminum placati, ut discipuli facilius transire possent. Quorum compotes etiam factos Empedoclem Agrigentinum et Epimenidem Cretensem et Abaridem Hyperboreum et ipsos multis in locis talia perpetrasse. (136) Satis nota sunt ipsorum opera, praesertim quum Empedocles cognominatus fuerit *Alexanemos* (ventorum depulsor), Epimenides *Cathartes* (expiator), Abaris vero *Aethrobates* (ær-